
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valgrande.  Responsabile Procedimento: LANINO MARTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

UNIONE MONTANA 
VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO 
AURANO, CAMBIASCA, CAPREZZO, COSSOGNO, INTRAGNA, MIAZZINA, 

MERGOZZO, SAN BERNARDINO VERBANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

Copia 
 

Determinazione n° 2 Data: 23/01/2026 

     
   AREA URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E SERVIZI CIMITERIALI 
                         Area Urbanistica, Edilizia Privata e Servizi Cimiteriali 

RESPONSABILE: Geom. Giuseppina Borgazzi 
 
OGGETTO: 
PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO TRAMITE LA PARTECIPAZIONE 
DELL’UNIONE ALLA REALIZZAZIONE DELLA RISTAMPA DELLA QUINTA EDIZIONE 
DEL CATALOGO DELLA MONTAGNA, EDITO DAL CONSORZIO LAGO MAGGIORE 
HOLIDAYS DI VERBANIA. IMPEGNO DI SPESA (CIG: BA196598AE) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.3 adottata nella seduta del 14/01/2026 
“Approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2026/2027/2028”; 
Dato atto che la Giunta, con deliberazione n° 01 in data 14/01/2026, ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2026/2027/2028 nel quale, assegnati al Settore 4, sono stati 
stanziati i fondi necessari a fronteggiare la spesa di che trattasi; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n° 37 assunta in data 25/11/2025, la quale ha dato corso 
all’iniziativa di promozione turistica del territorio tramite la partecipazione dell’Unione alla 
realizzazione della ristampa della quinta edizione del catalogo della Montagna, edito dal Consorzio 
Lago Maggiore Holidays di Verbania; 
 
Visto il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente n° 1695 in data 30/10/2025, in cui veniva 
specificato il costo della ristampa di n° 4 pagine più il collegato portale per un importo annuale di 
euro 2.200,00 (oltre I.V.A.) e, con un impegno pluriennale di tre anni (2026, 2027 e 2028) e quindi 
per complessivi euro 8.052,00; 
 
Ritenuto quindi di procedere ad assumere formale impegno di spesa stante la scelta strategica 
effettuata dall’Amministrazione con il predetto atto deliberativo; 
 
Verificata l’esistenza della disponibilità finanziaria necessaria, al capitolo 3660/2/1 “interventi di 
promozione del territorio – quota di partecipazione alla ristampa Catalogo della Montagna” – 
codice 09.07.1.103 – del bilancio di previsione 2026/2028; 
 
Acquisito inoltre regolare Durc (protocollo INPS n.47592978 valido fino al 24/01/2026); 
 
Dato atto che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valgrande.  Responsabile Procedimento: LANINO MARTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il CIG dell’affidamento in oggetto è: BA196598AE; 
- il responsabile del presente procedimento è la Geom. Giuseppina Borgazzi; 
 
Visti il Regolamento di contabilità e lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente D.Lgs. n. 267/2000 ed il vigente D.Lgs. n. 165/2001, nei quali vengono specificate 
le competenze dei Responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 

D E T E R M I N A  
1) di impegnare, per quanto espresso in premessa, la complessiva spesa di euro 8.052,00 a 

favore del Consorzio Lago Maggiore Holidays con sede in Verbania, Via 42 Martiri n° 156, 
come segue: 

IMPEGNO N. 32 ANNO 
ESIGIBILITA’ IMPORTO CAPITOLO CODICE CIG 

2026 2.684,00 
2027 2.684,00 
2028 2.684,00 

3660/2/1 09.07.1.103 BA196598AE 

2) di procedere alla liquidazione dei rispettivi importi annuali a presentazione di relative fatture e 
ad avvenuta pubblicazione della rispettiva edizione annuale del catalogo; 

3) di comunicare i contenuti della presente determinazione all’operatore economico interessato, a 
titolo di comunicazione di adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 
n° 267/2000; 

4) di trasmette il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di 
competenza. 

5) di dare atto che la sottoscritta Geom. Giuseppina Borgazzi non si trova, rispetto al ruolo 
ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del 
DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento 
dei dipendenti dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000); 
 
6) si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del provvedimento e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del vigente D.Lgs. n. 
267/2000 (T.U. Enti Locali); 

 
7) che il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è la Sig.ra 

Marta Lanino. 
 

La presente determinazione: 
 

 sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
 

 sarà pubblicata nella sezione internet “Amministrazione Trasparente”; 
 

 è esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 e 147 
bis del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 

 
AVVERTE 

 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. 
territorialmente competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni, termini decorrenti entrambi dalla piena 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valgrande.  Responsabile Procedimento: LANINO MARTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conoscenza del provvedimento stesso. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to : Geom. Giuseppina Borgazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valgrande.  Responsabile Procedimento: LANINO MARTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa: 
 
CIG Anno Voce Cap. Art. Importo € 

BA196598AE 2026 3660 2 1 2.684,00 
BA196598AE 2027 3660 2 1 2.684,00 
BA196598AE 2028 3660 2 1 2.684,00 
 

Cambiasca, li 23/01/2026 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to : D.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

Cambiasca, li 23/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to : Geom. Giuseppina Borgazzi 


